ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» марта 2019 г. № 173-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы

Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная
экономика Магаданской области» на период 2019-2021 годы

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Экономическое развитие

и инновационная экономика Магаданской области» на период 2019-

2021 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 04 апреля 2018 г. № 262-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской

области» на 2014-2020 годы» на период 2018-2020 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Горфинкеля Д.Г.

2

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                        С.К. Носов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «18» марта 2019 г. № 173-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная экономика
Магаданской области» на период 2019-2021 годов

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Подпрограмма «Развитие малого

и среднего предпринимательства в

Магаданской области»

Минэкономразвития

Магаданской области X X X X X X X X X X X X

1.1. Контрольное событие государственной

программы 1.1. Предоставлены

субсидии не менее чем 90 субъектам

малого и среднего предпринимательства

на развитие малого и среднего

предпринимательства (ежегодно –

не менее чем 30 субъектам МСП)

Минэкономразвития

Магаданской области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.2. Контрольное событие государственной

программы 1.2. Предоставлены

субсидии не менее 5 муниципальным

образованиям ежегодно на реализацию

мероприятий поддержки развития

малого и среднего предпринимательства

и не менее чем одному муниципальному

образованию ежегодно на реализацию

мероприятия, предусматривающего

возмещение транспортных затрат,

связанных с доставкой товаров

народного потребления в отдаленные

труднодоступные районы, и

направленного на снижение розничных

цен на товары народного потребления,

реализуемые на территории таких

районов

Минэкономразвития

Магаданской области;

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской области

(по согласованию)

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.3. Контрольное событие государственной

программы 1.3. Оплачены ежегодные

услуги по функционированию

Регионального компонента

распределенной автоматизированной

информационной поддержки МСП

(Портал малого и среднего

предпринимательства Магаданской

области)

Минэкономразвития

Магаданской области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.4. Контрольное событие государственной

программы 1.4. Проведены ежегодные

социологические исследования в целях

совершенствования государственной

политики поддержки

предпринимательства

3
0
 н

о
я
б

р
я

3
0
 н

о
я
б

р
я

3
0
 н

о
я
б

р
я

2. Подпрограмма «Инновационное

развитие Магаданской области»

Минэкономразвития

Магаданской области
X X X X X X X X X X X X

2.1. Контрольное событие государственной

программы 2.1. Проведены семинары по

вопросам организации и развития

инновационной деятельности

Минэкономразвития

Магаданской области

1
9
 а

п
р

ел
я

1
8
 о

к
тя

б
р
я

1
5
 м

ая

2
0
 н

о
я
б

р
я

1
4
 м

ая

1
9
 н

о
я
б

р
я

2.2. Контрольное событие государственной

программы 2.2. Организованы и

проведены региональные

инновационные конференции

Минэкономразвития

Магаданской области

2
3
 н

о
я
б

р
я

2.3. Контрольное событие государственной

программы 2.3. Организованы и

проведены ежегодные областные

конкурсы научно-исследовательских

проектов студентов, аспирантов и

молодых ученых «Инновация»

Минэкономразвития

Магаданской области

2
4
 м

ая

2
5
 м

ая

2
4
 м

ая

4

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.4. Контрольное событие государственной

программы 2.4. Организованы и

проведены молодежные инновационные

форумы

Минэкономразвития

Магаданской области

2
9
 н

о
я
б

р
я

2
6
 н

о
я
б

р
я

3. Подпрограмма «Формирование

благоприятной инвестиционной среды в

Магаданской области» на 2014-2020

годы»

Минэкономразвития

Магаданской области
X X X X X X X X X X X X

3.1. Контрольное событие государственной

программы 3.1. Проведено не менее

двух мероприятия, направленных на

презентацию инвестиционного

потенциала Магаданской области, в т.ч.

за пределами Магаданской области

Минэкономразвития

Магаданской области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3.2. Контрольное событие государственной

программы 3.2.

Размещено не менее 320 новостей на

Инвестиционном портале Магаданской

области

Минэкономразвития

Магаданской области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

5

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.3. Контрольное событие государственной

программы 3.3. Проведено не менее

шести заседаний Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию

конкуренции при губернаторе

Магаданской области

Минэкономразвития

Магаданской области

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3.4. Контрольное событие государственной

программы 3.4. Обеспечено

продвижение Инвестиционного портала

в не менее 2-х социальных сетях

Минэкономразвития

Магаданской области

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

4. Подпрограмма «Создание условий для

реализации государственной

программы»

Минэкономразвития

Магаданской области X X X X X X X X X X X X

4.1. Контрольное событие государственной

программы 4.1 Составлены ежегодные

отчеты о деятельности министерства

экономического развития,

инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области

Минэкономразвития

Магаданской области

3
0
 д

ек
аб

р
я

3
0
 д

ек
аб

р
я

3
0
 д

ек
аб

р
я

_____________________________